



Til lovforslag nr. L 154

Folketinget 2015-16

Betænkning afgivet af Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget den 19. maj 2016

Udkast

til

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om byfornyelse og udvikling af byer

(Målrætning af byfornyelsesinstrumenter til at forbedre boliger og igangsætte udvikling af byer uden for vækstområder)

[af udlændinge-, integrations- og boligministeren (Inger Støjberg)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 30. marts 2016 og var til 1. behandling den 14. april 2016. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og udlændinge-, integrations- og boligministeren sendte den 3. marts 2016 dette udkast til udvalget, jf. UUi alm. del – bilag 108. Den 31. marts 2016 sendte udlændinge-, integrations- og boligministeren de indkomne høringssvar og den 7. april 2016 sendte udlændinge-, integrations- og boligministeren et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 6 spørgsmål til udlændinge-, integrations- og boligministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret.]

2. Indstillinger <og politiske bemærkninger>

[Et flertal i udvalget (S, DF, V, ALT, RV, SF, xx) indstiller forslaget til *vedtagelse* med de af ministerens stillede ændringsforslag.

Et *mindretal* (LA, xx) indstiller forslaget til *forkastelse* ved 3. behandlingen. Mindretallet støtter de stillede ændringsforslag.]

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurinn var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Martin Henriksen (DF) fmd. Peter Skaarup (DF) Christian Langballe (DF) Marie Krarup (DF) Peter Kofod Poulsen (DF)

Merete Dea Larsen (DF) Marcus Knuth (V) Britt Bager (V) Preben Bang Henriksen (V) Louise Schack Elholm (V)

Erling Bonnesen (V) Jan E. Jørgensen (V) Simon Emil Ammitzbøll (LA) Ole Birk Olesen (LA) Naser Khader (KF)

Dan Jørgensen (S) Daniel Toft Jakobsen (S) Jan Johansen (S) Karen J. Klint (S) Mattias Tesfaye (S) Yildiz Akdogan (S)

Johanne Schmidt-Nielsen (EL) Søren Egge Rasmussen (EL) Ulla Sandbæk (ALT) Josephine Fock (ALT) Lotte Rod (RV)

Sofie Carsten Nielsen (RV) Jacob Mark (SF) Karsten Hønge (SF)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet (S)	46	Socialistisk Folkeparti (SF)	7
Dansk Folkeparti (DF)	37	Det Konservative Folkeparti (KF)	6
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	34	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Enhedslisten (EL)	14	Siumut (SIU)	1
Liberal Alliance (LA)	13	Tjóðveldi (T)	1
Alternativet (ALT)	10	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Radikale Venstre (RV)	8		

Oversigt over bilag vedrørende L 154

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar, fra udlændinge-, integrations- og boligministeren
2	Høringsnotat, fra udlændinge-, integrations- og boligministeren
3	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 154

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, hvordan man definerer ”provinsbyer”, til udlændinge-, integrations- og boligministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om byerne Lyngby, Høje Taastrup, Roskilde, Ishøj, Greve og Aarhus kan forstås som provinsbyer, til udlændinge-, integrations- og boligministeren, og ministerens svar herpå
3	MFU spm. om forslag til, at den særlige vejledningsindsats over for kommunerne kan videreføres, til udlændinge-, integrations- og boligministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, hvor mange lejligheder uden eget bad og toilet, der er i de fem største byer, til udlændinge-, integrations- og boligministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om, hvor mange lejligheder uden bad og toilet, der de seneste 5 år med støtte fra byfornyelsesmidler er blevet renoveret, til udlændinge-, integrations- og boligministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om, hvor mange millioner kroner der hvert år over de seneste 5 år er blevet brugt til byfornyelse, til udlændinge-, integrations- og boligministeren, og ministerens svar herpå